平成 18 年 10 月 27 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先  取締役管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーションと株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメントの２社は、

平成18年10月27日開催の取締役会の決議により、平成18年12月15日を期日として合併することを決定いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．合併の目的

当社グループでは、機能の再構築、資金の集中ならびに経営の効率化を進め、当社グループ全体での競争力強

化を図っております。

当社の連結子会社のうち、株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーション（株式公開に関する業務及び企業の合併・提

携、再生に関するコンサルティング業務）と株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメント（Ｍ＆Ａアドバイザリー業務、

フィナンシャル・アドバイザリー業務）の２社は、その業務において多くの接点を持ち、協業の形も多岐に渡っ

ております。これら２社を合併により統合し、コーポレートアドバイザリーサービス（ＩＰＯ、事業再生、Ｍ＆

Ａコンサルティング等サービスの総称）を発展強化することにより、当該業務の集中による効率化のみならずシ

ナジー効果の極大化を図り、本業務の確立と一層の拡充を目指します。

２．合併の内容

①合併の方法 株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーションを存続会社とする吸収合併方式で、

株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメントは解散いたします。

②合併比率 100%子会社同士の合併であることから、合併比率の取り決めはございません。

なお、合併により発行する新株式はございません。

３．合併の日程（予定）

合併契約締結日 平成18年10月27日

株主総会期日 平成18年11月13日

合併期日 平成18年12月15日

合併登記日 平成18年12月16日

４．合併当事会社の概要

商号
株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーション

（存続会社）

株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメント

（消滅会社）

事業内容

株式公開に関する情報提供及びコンサルテ

ィング業務、企業の合併・提携、再生に関

するコンサルティング業務

Ｍ＆Ａアドバイザリー業務、フィナンシャ

ル・アドバイザリー業務

設立年月日 平成16年７月28日 平成18年６月23日

本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号

代表者 代表取締役 荻野 忠彦 代表取締役 武田 大

資本金 30,000千円 15,000千円

発行済株式総数 600株 600株

純資産

(平成18年6月30日現在)
△15,235千円 30,000千円

総資産

(平成18年6月30日現在)
114,962千円 30,000千円

決算期 12月31日 12月31日

従業員数

(平成18年6月30日現在)
７名 ４名

大株主及び持分比率 ㈱ビジネスバンクコンサルティング 100% ㈱ビジネスバンクコンサルティング 100%

当事会社との関係 当社連結子会社 当社連結子会社

最近３決算期間の業績

 株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーション

（存続会社）

株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメント

（消滅会社）

決算期 平成15年12月期 平成16年12月期 平成17年12月期 平成15年12月期 平成16年12月期 平成17年12月期

売上高 － 430千円 61,901千円 － － －

営業利益 － △6,458千円 △71,662千円 － － －

経常利益 － △6,458千円 △3,691千円 － － －

当期純利益  △6,533千円 △3,871千円

（注）株式会社Ｂ．Ｂ．インキュベーションは平成16年７月、株式会社Ｂ．Ｂ．インベストメントは平成18年６

月にそれぞれ設立しているため、それ以前の業績については記載しておりません。

５．合併後の状況

（1）商号 株式会社ビジネスバンクパートナーズ

（2）事業内容 株式公開に関する情報提供及びコンサルティング業務、企業の合併・提携、

再生に関するコンサルティング業務、Ｍ＆Ａアドバイザリー業務、

フィナンシャル・アドバイザリー業務

不動産の売買、賃貸及びその仲介・コンサルティング事業

（3）本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号

（4）代表者 代表取締役会長 田原 弘之

代表取締役社長 武田 大

（5）資本金 30,000千円

（6）決算期 12月31日

６．今後の見通し

本件合併は、当社100％子会社同士の合併であるため、当連結会計年度の業績に与える影響はございません。

なお、中長期的には経営効率の改善等により連結業績の向上を期待しております。

以  上